
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
ДЕПАРАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83» г.ПЕРМИ
П Р И К А З

02.09.2021 059-08/88-01-12/4-208

О создании комиссии по урегулированию 
споров между участниками 
образовательных отношений

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», пунктом 2.6 Положения о комиссии по 
урегулированию споров между участниками образовательных отношений, утвержденного 
приказом директора № СЭД-059-01-12-19 от 29.01.2019, на основании протокола 
Управляющего совета от 07.09.2021 № 3, в целях урегулирования разногласий между 
участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, 
в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 
применения локальных нормативных актов, обжалования решений о применении к 
обучающимся дисциплинарного взыскания 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ МАОУ «СОШ № 83» г.Перми от 26.01.2021 № 
059-08/88-01-12/4-18 «О создании комиссии по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений».

2. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений на 2021-2022 учебный годи утвердить ее состав:
-  Худякова Е.А. -  заместитель директора по УВР;
-  Оборин А.П. -  учитель истории и обществознания;
-  Гильмутдинова И.Б. -  председатель управляющего совета;
-  Резанова О.В. -  член управляющего совета.

3. Лаборанту Паршаковой Е.П. в срок до 17.09.2021 г. обеспечить публикацию 
настоящего приказа на официальном сайте МАОУ «СОШ № 83» г.Перми в 
информационно-телекоммуникационной сети интернет.

4. Секретарю руководителя Леконцевой И.С. в срок до 17.09.2021 под подпись 
довести настоящий приказ до сведения поименованных в нем лиц.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по УВР Худякову Е.А.

Директор Ю.Н.Степанова


